
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 93 del 18/08/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 11 luglio 2003, n. 204
 L.R. n. 62/1985. "Interventi di disinfestazione e disinfezione dei litorali nelle zone ad alto uso".
Integrazione della graduatoria per l'anno 2003 di cui alla D.D. n. 188 del 1° luglio 2003.
 
L'anno 2003 addì 11 del mese di luglio in Modugno (BA), presso la sede del Settore Ecologia, il
Dirigente del Settore dr. Luca Limongelli:
VISTA la legge regionale 8 giugno 1985, n. 62 "Interventi per la tutela dei litorali e delle acque di
balneazione";
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 697 del 16.05.2003, con la quale è stato approvato il
programma di intervento del 2003 per la pulizia dei litorali nelle zone ad alto uso;
 
VISTA, in particolare, la parte del programma che individua:
a) quale oggetto di contribuzione regionale gli interventi riferiti ai tratti di litorale balneabili non già
oggetto di concessione demaniale;
b) la ripartizione delle risorse disponibili (pari a E. 516.456,00) tra i diversi ambiti provinciali in relazione
alla lunghezza delle coste;
c) i criteri per la formulazione delle graduatorie provinciali in funzione delle quali individuare gli interventi
da ammettere a finanziamento contributivo, d) le modalità di erogazione dei finanziamenti concessi;
 
VISTA la nota raccomandata, anticipata via fax a tutti i comuni interessati, prot. n. 4291 del 19 maggio
2003 del Settore Ecologia, con la quale è stata data diffusione delle determinazioni assunte dalla Giunta
regionale in merito alla pulizia dei litorali nelle zone ad alto uso e sono state definite le modalità di
presentazione delle istanze da parte dei comuni;
 
RISCONTRATO che, entro i termini temporali prescritti, sono pervenute all'Assessorato all'Ambiente n.
44 istanze da parte di comuni costieri singoli o associati;
 
ESPLETATA l'istruttoria delle n. 44 istanze pervenute e formulate le graduatorie provinciali, nel rispetto
dei criteri di selezione di ripartizione delle risorse di cui al programma regionale approvato con la citata
deliberazione di Giunta regionale n. 697/2003;
 
VISTA la determinazione del Dirigente del Settore Ecologia n.188 del 1° luglio 2003 con cui si è
provveduto all'approvazione delle graduatorie provinciali, come da tabella alla stessa allegata, con
l'indicazione degli interventi ammissibili e di quelli non ammissibili per il successivo finanziamento fino al
completamento delle risorse disponibili;
 
ATTESO che il comune di Vieste (FG) ha prodotto in data 18.06.2003, l'istanza di cui alla DGR
697/2003 che è pervenuta, tramite fax, al Settore Ecologia in pari data, tempo utile per l'inoltro della

1



stessa;
 
ATTESO, altresì, che la predetta istanza del comune di Vieste, a causa di disguidi procedurali di
registrazione atti è stata acquisita al protocollo ufficiale del Settore Ecologia in data 09.07.2003 e solo
contestualmente assegnata per competenza all'Ufficio Piani e Programmi dello stesso Settore;
 
Adempimenti contabili ai sensi della legge regionale n.28/01
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili, che saranno adottati con successivo
provvedimento dirigenziale.
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 
- vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28/07/98;
 
- vista la nota del Presidente della G.R. prot. n. 01/007689/1-5 del 31/12/98;
 
 
DETERMINA
 
1. DI DARE ATTO che il comune di Vieste (FG) ha prodotto in data 18.06.2003,1'istanza di cui alla DGR
697/2003 che è pervenuta, tramite fax, al Settore Ecologia in pari data, tempo utile per l'inoltro della
stessa;
 
2. DI DARE ATTO, altresi, che la predetta istanza del comune di Vieste, a causa di disguidi procedurali
di registrazione atti è stata acquisita al protocollo ufficiale del Settore Ecologia in data 09.07.2003 e solo
contestualmente assegnata per competenza all'Ufficio Piani e Programmi dello stesso Settore;
 
3. DI INTEGRARE, per i motivi di cui sopra, la tabella allegata alla determinazione del Dirigente del
Settore Ecologia n.188 del 1° luglio 2003 relativa alle graduatorie provinciali per gli interventi di cui alla
L.R.62/85 e D.G.R. 697/2003, con l'inserimento del comune di Vieste (FG);
 
4. DI APPROVARE, con l'integrazione anzidetta, la graduatoria, di cui all'allegato, che fa parte
integrante del presente provvedimento, relativa alle istanze ritenute ammissibili e quelle ritenute non
ammissibili per l'accesso al finanziamento regionale ai sensi della l.r. 62/85 "Interventi per la tutela dei
litorali e delle acque di balneazione", formulata sulla base dei criteri di cui alla deliberazione di Giunta
regionale n.697/2003;
 
5. DI PROVVEDERE con successivo e separato provvedimento, all'ammissione a finanziamento degli
interventi, fino al completamento delle risorse finanziarie disponibili, così come disposto dalla l.r. n.62/85
e richiamato dalla deliberazione di Giunta regionale n.697/2003;
 
6. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 

2



7. DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Settore Demanio Marittimo, nonché alla Segreteria
della Presidenza della Regione Puglia.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dr. Luca Limongelli

3


